
本 誓 寺 だ よ り 　  2025年　7月　発行　　

一

、
日
 
時
　
令
和
七
年
八
月
十
一
日

(

月
祝

)

午
前
十
時
よ
り

一

、
塔
婆
回
向
申
し
込
み
に
つ
い
て

　
　
　
　
　
　
法
要
当
日
ま
で
に
塔
婆
を
準
備
す
る
関
係
上

、

　
　
　
　
　
　
別
途
用
紙
に
ご
記
入
の
上

、
八
月
五
日
㈫
ま
で
に

　
　
　
　
　
　
本
誓
寺
必
着
の
程
よ
ろ
し
く
お
願
い
し
ま
す

。

一

、
御
精
算
に
つ
い
て

　
　
　
　
　
　
法
要
当
日

、
塔
婆
と
引
替
え
で
お
願
い
し
ま
す

。

謹
啓盛

夏
の
候
、
皆
様
に
は
ま
す
ま
す
ご
清
祥
の
こ
と
と
お
慶
び
申
し
上
げ
ま
す
。

今
年
は
、
例
年
以
上
に
厳
し
い
暑
さ
が
続
い
て
お
り
ま
す
が
、
い
か
が
お
過
ご
し
で
し
ょ
う
か
。

暑
熱
の
折
、
く
れ
ぐ
れ
も
ご
自
愛
の
う
え
、
お
過
ご
し
く
だ
さ
い
ま
す
よ
う
お
祈
り
申
し
上
げ
ま
す
。

さ
て
、
ま
も
な
く
お
盆
の
時
期
を
迎
え
ま
す
。

ご
先
祖
様
や
有
縁
の
精
霊
に
対
し
、
報
恩
感
謝
の
ま
こ
と
を
捧
げ
る
大
切
な
こ
の
時
期
、
静
か
に
合
掌
し
、

仏
縁
を
深
め
る
ひ
と
時
を
お
持
ち
い
た
だ
け
れ
ば
と
存
じ
ま
す
。

皆
様
の
お
参
り
を
、
心
よ
り
お
待
ち
申
し
上
げ
て
お
り
ま
す
。

合
掌

精霊送り
８月15日㈮午後6時よりお勤めします。

本堂回向、木魚念仏、

百万遍念珠送り、盆供養流しを行います。

ご参詣くださいますようお願い申し上げます。

合掌



本 誓 寺 だ よ り 　  2025年　7月　発行　　

【５月18日(日) 花まつり法要・永代経供養】

去る５月18日(日)、さわやかな青空のもと、「花まつり法要」ならびに「永代経供

養」を厳かに執り行いました。当日は晴天にも恵まれ、やわらかな陽ざしの中、心静

かに仏さまへの感謝を捧げることができました。

今年は、小浜・済度院の佐藤伸久上人を布教師にお迎えし、味わい深く心に染みる

ご法話をいただきました。佐藤上人のあたたかな語り口と、日々の暮らしに寄り添う

お話に、参加者の皆様からは「とてもありがたかった」とのお声が寄せられました。

ご参拝いただいたのは約20名。皆様と共に、仏縁の尊さを改めて感じる一日となりま

した。

なお、来年も同様の法要を開催予定でございます。来年の布教師はまだ未定ですが、

どのようなご縁が結ばれるのか、今から楽しみにしております。ぜひ皆さまにもご期

待いただき、ふるってご参加くださいますよう、心よりお待ち申し上げております。

『檀信徒の皆様に報告』

このたび、本誓寺墓地の入口階段部分及び、お寺の飛び地の墓の法面補修工事を無事に完了い

たしましたので、ご報告申し上げます。

まず、墓地の入口階段付近は、経年劣化により階段部分の空洞化が進んでおり、参拝の際に足

元が不安定な状態となっておりました。今回の工事では、階段部分の補強とともに周囲の舗装も

整え、安全で歩きやすい参道となりました。

また、お寺の飛び地の墓につきましては、長年手つかずとなっており、雑草が生い茂った状態

でした。さらに、法面の一部が崩れかけていたため、セメントでしっかりと補強し、きれいに整

備いたしました。

下記の写真にて、工事前と工事後の様子を比較していただけます。変化が一目でおわかりいた

だけるかと思います。

今後とも、皆様が安心してお参りいただけるよう努めてまいりますので、引き続きご理解とご

協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

住職


	お盆8月



